CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 050/2021

Itapemirim-ES, 25 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor

THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito Municipal de Itapemirim

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 06 (seis) Indicações Legislativas,

após apreciadas em Plenário na Sessão Ordinária de 25 de maio de 2021 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 070/2021: Construção de um Banheiro público com fraldário no

centro de Itapemirim, tendo em vista o grande fluxo de pessoas. (Autor: Júlio César

Carneiro);

• Indicação nº 071/2021: Revitalização, roçagem, limpeza e poda de grama dos

campos de futebol da localidade de Paineiras e Coqueiros, neste município.. (Autor:

Paulo Sérgio de Toledo Costa);

• Indicação nº 072/2021: Extensão e o melhoramento da rede de energia elétrica

para iluminação pública e ligação residencial, no bairro Retiro, localidade da grande

Piabanha, neste Município. Iniciando próximo a residência do Sr. Regedson

Ferreira Leal, e finalizando próximo a igreja católica do bairro, aproximadamente

250 (duzentos e cinquenta) metros de extensão.. (Autor: Antônio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 073/2021: Adesão ao Programa “SAÚDE COM AGENTE” do Governo

Federal.. (Autor: Paulo Sérgio de Toledo Costa);

• Indicação nº 074/2021: Reconstrução da Quadra Poliesportiva na localidade de

Assentamento Nova Safra (área social), neste Município. (Autor: Erasto da Costa

Rocha);

• Indicação nº 076/2021: Melhorias na rede de distribuição de energia elétrica na rua

Lauro Pinheiro, localidade de Córrego do Ouro, neste Município. (Autor: Erasto da

Costa Rocha).

A mesma segue em anexo.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 320033003000300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2021-05-25T23:16:00-0300